
Kombinované chladničky CZ

Návod k instalaci a použití

7082878-00

CN(P)(el) 42/43/48

110117



2 * podle modelu a vybavení

Obr. 1

(1) Ovládání

(2) Dveřní police

(3) Police na láhve*

(4) Box na zeleninu

(5) Zóna s nejnižší teplotou

(6) Vypouštěcí výtok

(7) Nastavitelná police

(8) Přihrádka na vejce

(9) Typový štítek

(10) Zásuvka mrazničky

(11) Systém VarioSpace

(12) Zásobník na kostky ledu

(13) Přední seřizovací nožky

(14) Přepravní rukojeti

1.2 Vhodné použití spotřebiče

Určení spotřebiče

Tento spotřebič je určen výhradně pro chlazení potravin 
v domácnosti nebo podobném prostředí. To zahrnuje např. použití

 − v kuchyňkách pro zaměstnance, noclehárnách se snídaní,
 − hosty v rekreačních chatách, hotelech, motelech a jiných 
druzích ubytování,

 − v pohostinských a podobných službách při velkoobchodním 
prodeji.

Všechny ostatní druhy použití jsou nepřípustné.

Možné zneužití

Následující způsoby použití jsou výslovně zakázány:

 − Skladování a chlazení léčiv, krevní plazmy, laboratorních 
přípravků nebo podobných medicínských materiálů a výrobků 
dle popisu ve směrnici o medicínských zařízeních 2007/47/EC.

 − Použití v oblastech se zvýšeným nebezpečím výbuchu
 − Použití v nestabilním prostředí, jako jsou lodě, vlaky nebo 
letadla

 − Skladování živých zvířat

Nesprávné použití spotřebiče může vést k poškození nebo 
znečištění uskladněných věcí.

Klimatické třídy

Omezení provozní teploty spotřebiče se řídí podle klimatických 
tříd. Správná klimatická třída pro váš přístroj je uvedena na 
typovém štítku.

Poznámka
 BUchovávejte spotřebič v uvedených teplotách, aby bylo 
zajištěno jeho správné fungování.

Klimatické 
třídy

pro okolní teploty

SN 10 °C až 32 °C

N 16 °C až 32 °C

ST 16 °C až 38 °C

T 16 °C až 43 °C

Hlučnost výrobku: 37 dB (A), aktuální ke dni vydání 4. 1. 2016.

1.3 Shoda

Chladicí okruh byl testován na přítomnost netěsností. Spotřebič 
splňuje příslušné bezpečnostní předpisy a směrnice ES 2014/35/
ES, 2014/30/ES, 2009/125/ES a 2010/30/EU.

1.4 Rozměry spotřebiče

Obr. 2

Typ h a b c d

CN(el) 4213 1861 600 657* 610 1200*

CN(P)(el) 4313 1861 600 657* 610 1200*

CN(P)(el) 4813 2011 600 657* 610 1200*

* Při použití distančních sloupků se rozměry zvětšují o 35 mm 
(viz kapitola 4.2).

Obsah

1 Popis spotřebiče ........................................................... 2
1.1 Popis spotřebiče a jeho příslušenství .............................. 2
1.2 Vhodné použití spotřebiče ............................................... 2
1.3 Shoda .............................................................................. 2
1.4 Rozměry spotřebiče ........................................................ 2
1.5 Úspora energie ................................................................ 3

2 Všeobecné bezpečnostní informace ........................... 3

3 Ovládání a displej .......................................................... 4
3.1 Ovládací prvky ................................................................ 4
3.2 Ukazatel teploty ............................................................... 4

4 Uvedení do provozu ...................................................... 4
4.1 Přeprava spotřebiče ........................................................ 4
4.2 Instalace spotřebiče ........................................................ 4
4.3 Změna směru otevírání dvířek ........................................ 5
4.4 Instalace do kuchyňské linky ........................................... 5
4.5 Likvidace obalu ............................................................... 5
4.6 Připojení spotřebiče ........................................................ 5
4.7 Uvedení spotřebiče do provozu ....................................... 5

5 Provoz ............................................................................ 6
5.1 Dětský zámek .................................................................. 6
5.2 Dveřní alarm.................................................................... 6
5.3 Teplotní alarm .................................................................. 6
5.4 Režim Šabat .................................................................... 6
5.5 Chladicí část .................................................................... 7
5.6 Mrazicí část ..................................................................... 7

6 Údržba ............................................................................ 8
6.1 Odmrazení s funkcí NoFrost ........................................... 8
6.2 Čištění spotřebiče ........................................................... 8
6.3 Zákaznický servis ............................................................ 9

7 Závady ............................................................................ 9

8 Vyřazení z provozu ........................................................ 9
8.1 Vypnutí spotřebiče .......................................................... 9
8.2 Vyřazení spotřebiče z provozu ...................................... 10

9 Likvidace spotřebiče ................................................... 10

Výrobce neustále pracuje na zdokonalování všech svých výrobků. 
Proto prosím berte v úvahu, že si vyhrazujeme právo na změny 
vzhledu, vybavení a technických parametrů.

Přečtěte si prosím informace v této příručce, abyste mohli využít 
všech výhod svého nového spotřebiče.

Tento návod k obsluze platí pro několik modelů. Mohou proto 
existovat odlišnosti. Pasáže v textu, které popisují pouze určitý 
model, jsou označeny hvězdičkou (*).

Pokyny k úkonům jsou označeny symbolem B, výsledky 
těchto úkonů označuje symbol E.

1 Popis spotřebiče

1.1 Popis spotřebiče a jeho příslušenství

Přeložte si prosím vedle textu poslední 
stránku s ilustracemi.

Poznámka
 BSkladujte potraviny v chladničce logicky, viz obrázek. 
Pouze tak dosáhnete optimální energetické účinnosti 
spotřebiče.
 BPolice, zásuvky a košíky jsou při dodání uspořádány pro 
optimální energetickou účinnost.



3

CZ

* podle modelu a vybavení

1.5 Úspora energie

 − Vždy zajistěte dobré větrání a možnost odvodu vyfukovaného 
vzduchu. Nezakrývejte větrací otvory nebo mřížky.

 − Větrací otvory udržujte vždy průchozí.
 − Nestavte spotřebič na přímé sluneční světlo nebo do blízkosti 
vařičů, radiátorů a podobných zdrojů tepla.

 − Spotřeba energie závisí na podmínkách instalace, např. na 
okolní teplotě (viz kap. 1.2). Pokud se okolní teplota příliš 
odchyluje od standardní pokojové teploty (25 °C), může se 
spotřeba energie lišit.

 − Dveře spotřebiče otevírejte pouze na nezbytně nutnou dobu.
 − Čím níže je nastavena teplota uvnitř přístroje, tím větší je jeho 
spotřeba energie.

 − Skladujte potraviny v chladničce logicky (viz kapitola „Popis 
spotřebiče“).

 − Potraviny do chladničky ukládejte pečlivě zabalené. Předejdete 
tak vytváření námrazy.

 − Potraviny vytahuje z chladničky pouze na nezbytně dlouhou 
dobu, aby se jejich teplota příliš nezvýšila.

 − Nevkládejte do chladničky horké potraviny. Nechte je nejdříve 
vychladnout při pokojové teplotě.

 − Zmrazené potraviny nechte rozmrazit v chladničce.
 − Pokud chladničku nebudete delší dobu používat, vyjměte z ní 
všechny potraviny a vypněte ji.

 − Nahromaděný prach zvyšuje spotřebu elektrické energie. 
Z chladicí jednotky a výměníku tepla (kovová mřížka na zadní 
straně spotřebiče) by měl být jednou ročně setřen prach. 
Obr. 10

2 Všeobecné bezpečnostní informace

Nebezpečí pro uživatele:
 − Spotřebič smí používat děti starší 8 let. Mohou jej 
používat rovněž osoby s tělesným, smyslovým nebo 
duševním postižením nebo osoby s nedostatečnými 
zkušenostmi a znalostmi v případě, že jsou pod 
dozorem nebo pokud byly poučeny o bezpečném 
používání spotřebiče a rozumí možným rizikům. 
Dětem nesmí být dovoleno si se spotřebičem hrát. 
Čištění a údržbu nemohou vykonávat děti bez 
dozoru. Děti ve věku 3 až 8 let mohou do spotřebiče 
vkládat potraviny a vyjímat je z něj. Dětem mladším 
3 let nesmí být dovoleno přibližovat se ke spotřebiči 
v případě, že nejsou pod dohledem dospělé osoby.
 − Při odpojování spotřebiče od zdroje vždy uchopte 
zástrčku. Netahejte za kabel.
 − V případě poruchy vytáhněte kabel ze zástrčky 
nebo deaktivuje pojistku.
 − Chraňte napájecí kabel před poškozením. 
Neuvádějte spotřebič s poškozeným napájecím 
kabelem do provozu.
 − Opravu a další úkony vyžadující zásah do spotřebiče 
smí provádět výhradně zákaznický servis nebo 
ostatní, speciálně vyškolený personál.
 − Instalaci a zapojení spotřebiče provádějte výhradně 
podle instrukcí v návodu k obsluze.
 − Uchovejte tento návod na bezpečném místě 
a případně jej předejte dalším majitelům.
 − Osvětlení, které se nachází ve spotřebiči, slouží 
výhradně k osvětlení vnitřku spotřebiče a není 
vhodné jako pokojové světlo.

Nebezpečí požáru:
 − Chladivo R 600a je šetrné k životnímu prostředí, 
ale je hořlavé. Při úniku chladiva může dojít k jeho 
vznícení.

• Nepoškozujte trubky chladicího okruhu.
• Ve vnitřním prostoru přístroje nemanipulujte 

s otevřeným ohněm nebo se zápalnými zdroji.
• Ve vnitřním prostoru nepoužívejte žádná 

elektronická zařízení (například parní čističe, 
ohřívače, výrobníky na zmrzlinu atd.).

• Pokud dojde k úniku chladiva, zhaste plameny 
nebo zdroje vznícení v okolí. Prostor dobře 
vyvětrejte. Kontaktujte poprodejní servis.

 − Ve spotřebiči neskladujte výbušniny nebo spreje 
s hořlavými hnacími médii, jako je butan, propan, 
pentan atd. Pro identifikaci těchto sprejů hledejte 
složení vytištěné na spreji nebo symbol plamene. 
Případné uniklé plyny se mohou vznítit vzhledem 
k elektrickým součástem uvnitř spotřebiče.
 − Hořící svíčky, lampy a další předměty s otevřeným 
ohněm držte mimo dosah přístroje, aby nezpůsobily 
požár přístroje.
 − Alkoholické nápoje nebo jiné produkty obsahující 
alkohol skladujte v pevně uzavřených nádobách. 
Uniklý alkohol by se mohl po kontaktu s elektrickými 
součástkami vznítit.

Nebezpečí převrhnutí a pádu:

 − Sokl, boxy, dvířka a pod. nepoužívejte jako schůdky 
nebo oporu. To platí zejména pro děti.

Nebezpečí otravy jídlem:

 − Nekonzumujte potraviny, které byly uskladněny 
příliš dlouho.

Nebezpečí omrzlin, znecitlivění a bolesti:

 − Vyvarujte se dlouhodobému kontaktu pokožky 
s chladnými povrchy ochlazeného/zmrazeného 
jídla nebo podnikněte ochranná opatření, např. 
si nasaďte rukavice. Nekonzumujte zmrzlinu, 
zmrzlou vodu nebo kostky ledu ihned po vyjmutí 
a nekonzumujte je příliš studené.

Nebezpečí zranění a poškození spotřebiče:

 − Horká pára může vést ke zranění. Nepoužívejte 
k odmrazování elektrická topná zařízení, parní 
čističe, otevřený oheň nebo spreje.
 − Neodstraňujte led ostrými předměty.

Nebezpečí rozdrcení:

 − Nevkládejte při otevírání a zavírání dvířek do 
prostoru se závěsy prsty. Mohlo by dojít k jejich 
přiskřípnutí.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


